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Wttren-
ttnltml;;

^ Länder
der Herkunft 

und
Bestimmung

1921
(Mai—Dezember)

1920 1913

Tcum»
Million«,

Mark
(Papicr.)

Tonnen Mark
(Papier-)

T°a»r,.
Millionen 

Mark !

4. Chemische u, pliarmareiitischc Lr-eugnissc, 
Harben und Hardwaren

Chemische Grundstoffe, Säure», Salze 
und sonstige Verbindungen chemischer 

Grundstoffe, a. n. g.
Quecksilber und Qiiccksilberlcgicrungen

Einfuhr 3«v 31,8 40t 84,1 »«I 4,1
Italien..........  22» 18,c 287 »4,1 »SS 1,7
esten..Ungarn . . . . 4gg

Suds!
Tschechoslowak.
Scl/tveiz........

AuSsuhr

366 31,8 401 54,1 061
223 16,i 257 34,i 393

490
16 1,9 S 1,2
8 0,6 S 1,2
3 0,1 2 0,3
0 0,o 52 6,9
8 1/2 4 0,6 53

Einfuhr
Chile..............

Ausfuhr 
Rußland

I°d
22 14,2 24 10,l 2»«
15 i,,n 18 7/7 2IN
16 II,s II 5,a S2

38

Einfuhr
Italien.........
V. St. v. Ainer. 

Ausfuhr

Schwefel, Spencemctall
10 673 r,i,7 23 588 78,8 46 6363 666 14,- 9 278 30,3 38 924
12 920 3I,c. 11 267 39,8 7 053
2 224 8,» 320 1,1 3 371

Belaien.........
Niederlande .. 
Östcrr.-Uiigarn 
Tschechoslowak.

AuSsuhr
Osterr.-Ungarii
Österreich----
Tschechoslowak. 
Schweiz.......

Schwefelsäure, Schwefelsäurcanhydrid
3 020 2,0 10 084 38,2 130 27,7
1 579 1,2 13141 IIS748

— 5 118 11,7 1003
12 080

1 101 1,3 ' 462 ' 0,9
11 577 l«,5 6 030 10,9 «4 »«8, 25 358
1057 I,» ^ 457 1,2

077 0,8 170 0,3
2 342 2,3 «70 >,i NS50

Einfuhr 
Ausfuhr 

Großbritannien 
Niederlande .. 
Argentinien .. 
V. St. o. Ainer.

Einfuhr >) 
Ausfuhr 

Belgien......
Dänemark_ _ _
Niederlande ..

Hstcrr.^liigar» 
Österreich '...
Südsl. (d.>U) 
Tschechoslowak
llngarn..........
Rußland........
Dstpolci,......
Baltikum_ _ _
Umland........
Schweden___
Br.Indieu usw. 
Japan............

Weinsäure (Weinsteinsäure)
I «,1 6 0,, 325

1414 68,8 1092 5, ,3 2955
150 7,8 32 i!» 1386
152 6,0 629 30,a 34
155 8,7 28 1° 415
522 28,7 146 8,7 124

Salzsolc/ Mutterlauge, Stein alzwarei
>4 «,o I 603 0,2 21 422

407 V!0i 244,5 1 256 572 44«,L 432 I«7
5,2 350 10,2 131028 29,8 81822

»7,3 54 145 30,, 17 541
55 228 29,» 88 366 51 811
13 5.01 8,» 71870 25^2 13 745

»7 880
4199 ' l,1 31 702 ' 8/>
7 075 3,7 -14 828 10,,

89 896 »5,8 264 185 8-1,8
50 522 18,1 87 720 31,3

37 248
5. v/> 48 890 '20,3

38155 10,2 64 697
::l l n- 11,3 51 231 23,o 10449
20 347 K1,I 51 932 27,7 45150
26 890 9° 62 62:1 22,» 49 834

1 0» 75 060 21,3 I

Kali- und andere Abraumfalze
^ Ausfuhr
Belgien..........
Dänemark.... 
Asaß.Vvchring. 
mankreich.. 
^roßdritanuien 
Niederlande .. 
Norwegen_ _ _

273 014 233,8 848 214
4 600 2,1 35 298

- 465 0,2 7 4Ü5 
^ °— —

3 III 4,5» 29 458
165 069 132,2 218 917

812 I/i 15 002

19.1 
6,8 
0,0

33,7
160,7
23.1

I 676 187 
5,8167 
28 305

77 335 
136 008 
203 562 
20 220

0,3

5,9
4,8
2,2
0,9

5,1
4,3
0,8
v,s.

6,.'.
5,7
0,1
0,0

'»,,
I,u

0,c>

0,7
7,2
»,2
0,1
^,1
0,3

5,o
0,8
0,1
0,.'.
0,2
0,9

0,1

0,2
0,8
0,l
0,o

63 7 
1,9 
2,1

') Einschließlich der Lial,- und anderer Adranmsalze.

2,o 
4,2 
7,7 
0,7

2) Auch Jodoform

Waren-
riattnng
Länder

der Herkunft 
und

Bestimmung

1921
(Mai—Dezember)

1920 1ÖI8

Tonnen
Millionen

Mark
(Papier-)

Millionen
Mark

(Papier-)
Tannen Millionen

Mark

104 819 5,o
8 326 5,4 19 439 4,8

19 832 8,2 I0IVI2 25,3
84 313 5,7

200 „,I 2 768 1.1
9 784 21,3 62 763 103,6 100 850 8,«
1 380 3,» 14 379 15,0 13 »01 0,7

46 836 104,4 319 145 679,7 812 537 23,.

Osterr.-Ungarn
Österreich----
Tschechoslowak.
Rußland.......
Baltikum----

V. St. v. Amcr.

Iodkalium (Kalinmjodid), Iodnatrium (Natriumjodid), 
Iodammonium (Amnwninmjodid)

Einfuhr 
AnSfnhr -) 

Niederlande .. 
Osterr -Ungarn
Österreich----
Tschechoslowak.
Ungarn..........
Rußland........
Baltikum___

0 v,i 1> 0,5. 13!
2V 17,3 :!'i 17,3 1<i0

5 2,7 3 1,4 12
15

2 ' 1,0 4 1,42 1,0 2 1,3
1 0,6 2^ 0,8

,v,
1 ' o,z l! 0,4

0,3
3,7
0,3
0,3

1,2

Soda, kalzinicrt? Blcichsoda? sodahaltigc Kesselstein- 
gegcnmittel

Einfuhr
Elsaß-L'ochring.

V.St.v. Ainer. 
Ausfuhr

Belgien..........
Dänemark----
Italien..........
Schweden___
Schweiz........

788 1,. 14 526 36,:;
544 v,s 5152 12/.
120 v,n 4 572 11,4

3 0,o 2 193
6 321 11,3 2 104 3^

106 0,3 2 0,0
150 0,4 16 0,0

10 0/> l 0,o
I 344 1/0 42 0,o

18 0/1 5 0,o

2 633
1 8-15,1 

70 
60 003 
13 V05 
6 090 
8 440 

10 736 
15 326

Einfuhr
Ausfuhr

Belgien........
Dänemark___
Großbritannien 
Niederlande ..

V. St. v. Amcr

Einfuhr 
Osterr.-U «gärn 
Österreich.... 

AuSfuhr

Großbritannien 
Niederlande ..
Schweden___
D. St. v. Amcr.

Atzkali
1 0,0 188 i,° 4217 2^ 00,1 0 480 13«,3 44 113

3 809 16,6 2 513 33,» 134U
684 6,4 548 7,5 3 382
623 1990 31,n 7 014

3453 9,o 1719 7 128
2 524 10,4 896 13,7 4 238
3 527 25/2 494 8,s 3 817

Pottasche, Schafschweißaschc
11 »,s 26 0,1 2 760

2 246
10 ' 0,o

4 058 44,0 3 8tt5 «9,2 16 271
482 3,1 732 9,5 496
398 5,1 201 3,5 2 514
548 6,0 679 13,Z 793562 5,3 S,s 882912 7,5 587 l«,I 7 834

1>,2

0,0
»,,,
1,3
0,5»
0,8
1,0
1,5

0,0

0,3
2,3
0,o
1,0
1,2
0,7
1,0

0,8
0,0

0/2
0,8
0,3
0,3
2,0

Chlorkalk, Blcichlaiigen, Waffcrstoffsupcroryd »sw
Einfuhr

Osterr.-Ungar»
Österreich_ _ _

Ausfuhr
Belgien..........
Großbritannien
Schweden___
Schweiz........
B.St. v. Amer.

145! 2,0 224 2,3 I 256
105 1,s> 172 1,7

235

0 160 53/» 9 8g« 40, l 36 4731892, 5,7 2 028 -/' 1 540»!?! 313 7 438
024 2,s 2852 10/. 3 767
200 4,3 I 357 10,8 1462

3 N4I 18,8 209 2,2 8 263

0,1
0,o
5.1 
0,3

0/.
v,r
1.2

Schwefelsaure» Ratrou'uiid saures schwefelsaure» Natron
Einfuhr 

Osterr.. Ungarn 
Österreich .... 
Tschechoslowak. 

Ausfuhr
Belgien......... .
Osten. Ungarn 
Österreich .. 
Tschechoslowak. 
Schweden....

2 820'
2 5.-15»! 

2,3 
25 076 

2 113

306! 
203! 

8 28-1!

4/)

3,5.
0,i

31,8
3,9i

0,3
0,3
0,5.

<1568^
4 «7»!

564 
16 tt12i 

<i 232

4!( 
I 130! 
3 801!

15.7 

11,3
I,'-'

30.7 
10,»

0,1

13/2

10 071
2 3.38!

8!i 23» 
43 021 
12 70»!

4 821

«,<
0,1

S,l
1,3
0,5.

0/2


